A sunt. Gratia quoque nisi scientiam comitata fuerit et concessa a Deo, quamvis eruditus vir, eam non poterit invenire.

Quod et Paulus sciens : *Plex, inquit, omnibus laboravi, non autem ego, sed gratia Dei mecum* (1 Cor. xv). Et iterum : *Gratia ejus in me vacua non fuit* (ibid.). Et ad exterritum nescitur ab homine quando tempus adveniat, in quo varius eventus et finis omnium subsequitur. Hæc secundum anagogem. Cæterum, ut simplicius disseramus, Epistola ad Romanos huic loco congruit, quia non volentis neque currentis, sed miserentis Dei sit (Rom. ix). Quid autem ait : *Nec sapientium panem, multorum quotidie probatur exemplo, qui cum sapientissimi sint, necessariis indigent. Nec artificium gratia.* Videas enim B in Ecclesia imperitissimos quosque florere, et quia nutrierunt frontis audaciam, et volubilitatem linguae consecuti sunt, dum non recogitant quid loquantur, prudentes se et eruditos arbitrantur, maxime si favorem vulgi habuerint, qui magis dictis levioribus commoventur, et econtrario eruditum virum latere in obscuro, persecutions pati, et non solum in populo gratiam non habere, sed inopia et egestate tabescere. Hæc omnia flunt, quia incerto statu futurunt omnia, et non est in praesenti retributio meritorum, sed in futuro.

VERS. 12. — *Nescit homo finem suum : sed sicut pisces capiuntur hamo, sicut aves laqueo comprehenduntur ; sic capiuntur homines tempore malo, cum eis extemplo supervenerit.* Jam et supra diximus, quod C dum nesciunt homines ita eis aut angustiae veniant, aut interitus.

Porro secundum allegoriam sciendum : *Regnum celorum simile esse sagenæ missæ in mare* (Matth. xiii) ; et econtrario habere sagenam hæreticos, per quam pisces capiuntur ad interitum. Sagenæ eorum est, sermo affabilis, blandum eloquium, simulata aut coacta jejunia, vestis humiliis, virtutum imitatio. Quod si cooperant et de superioribus disputare, et in sublime levare os suum, et Dei altitudines querere, laqueum ponunt in excelsis.

Quomodo igitur pisces et volucres capiuntur a tali sagenæ, et ab istiusmodi laqueo, sic cum multiplicata fuerit iniquitas, et refrixerit charitas mulorum, et signa facta fuerint atque portenta ; ita ut D seducantur, si fieri potest, etiam electi (Matth. xxiv), sciendum est ecclesiasticos quoque viros, qui filii hominis appellantur, et sunt modicæ fidei, cito posse corruere. Notandum etiam, quod per totum librum, ubiunque dicitur filii hominum in Hebreo habet filii hominis, hoc est filii Adam. Et omnis pene Scriptura hoc idiomate plena est, universum genus humanum filios Adam vocans.